АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012.

№ 387

    г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о ходе работ

по Городской долгосрочной целевой программе   «Развитие    сети

автомобильных   дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»

по результатам  за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2011.                 № 133 «О  порядке  принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Утвердить отчет о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске  на  2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 29.07.2010. № 1153 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010-2012 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления  возложить   на заместителя  Главы  Администрации   города   по  вопросам ЖКХ и транспорта  М.В. Солоницина.

Мэр города

                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно–коммунального

хозяйства   Администрации города

 Приложение № 1

 к постановлению
Администрации города
от 20.04.2012. № 387

Отчет

о ходе работ по  Городской долгосрочной  целевой программе «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске

 на 2010-2014 годы» по результатам за 2011год

( далее – отчет)

            1.Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий Городской долгосрочной  целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы» (далее – программа) по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении № 1 к настоящему  отчету.
2.Сведения о результатах реализации Программы в 2011 году
           Реализация Программы в 2011 году производилась по следующему направлению:

1.Увеличение протяженности автомобильных дорог, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований.

По данному направлению произведен капитальный ремонт 3,618 км автомобильных дорог, в том числе:

автодорога по ул.Красный Проспект от ул.Мичурина до городского кладбища пос. Петровский – 1,0 км;

автодорога по ул.Просвещения (от ул.Просвещения № 10  до МОУ « СОШ № 27») в  г.Новошахтинске – 0,996 км;

автодорога  по ул.Комсомольской ( от  трассы «Новошахтинск - Майский» до ул.Советской Конституции) в  городе Новошахтинске – 1,622 км.
3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных

средств  бюджетов всех уровней  и внебюджетных источников
            В общем объеме средств, фактически  направленных на реализацию программы, средства областного бюджета  составили 85 %, средства бюджета города составили  15%.Нецелевого использования средств не установлено.
4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года
  бюджетных средствах (по  источникам финансирования)
                           с указанием причины  их неосвоения
              Экономия в размере 0,3 тыс. рублей  образовалась за счет проведения аукционов по капитальному ремонту автомобильных дорог.
5.Оценка эффективности реализации программы
             Информация об оценке  эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010-2014 годы» за 2011 год приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.
6. Сведения о соответствии фактических показателей
                    реализации программы показателям, установленным докладом о

               результатах и  основных направлениях деятельности главных

                            распорядителей (далее –  доклад)
               Показатели  результативности программы не входят в число показателей, установленных докладом.
   7. Информация о степени достижения запланированных

                            показателей программы
              Из запланированных  на 2011 год показателей результативности реализации программы выполнен один.

 Управляющий делами
Администрации города                                                                                  Ю.А.Лубенцов

Приложение № 1

 к  отчету о ходе работ   по Городской долгосрочной

целевой  программе «Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования  в городу  Новошахтинске

 на 2011-2014» годы по  результатам за 2011 год

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  Городской долгосрочной целевой программы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2011-2014  годы»

по состоянию на 31 декабря  2011 года

                                                                                                                                                                                                    тыс.руб.

	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города

об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	          Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

неосвоения

( по источникам

финансирова

ния)

	всего
	феде

раль

ный

бюд

жет

	обла

стной

бюд

жет
	бюд

жет

города

	вне

бюд

жетные

источники
	всего
	федераль-ный бюд

жет
	област-ной бюджет
	бюд
жет
города
	внебюд

жетные

источники
	всего
	фе
де-раль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд

жет
города
	внебюд

жетные

источни

ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	51131,5

	43512,9
	7618,6

	51131,6

	43512,9
	7618,7

	51131,3

	43512,7
	7618,6

	0,3

	2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

муниципального

значения и искусственных  сооружений

на них, в том числе:

	51131,5

	43512,9
	7618,6

	51131,6

	43512,9
	7618,7

	51131,3

	43512,7
	7618,6

	0,3

	2.1.
	Капитальный ремонт автодороги по ул.Красный Проспект от ул. Мичурина до городского кладбища

пос.Петровский

	10893,0

	9269,9
	1623,1

	10893,0

	9269,9
	1623,1

	10892,9

	9269,9
	1623,0

	0,1 – экономия

средств бюджета  города по результатам

проведения аукциона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.2.
	Капитальный ремонт автодороги по ул.Просвещения
( от ул .Просвещения № 10 до МОУ
« СОШ № 27»)  в г.Новошахтинске

	9821,6

	8358,2
	1463,4

	9821,6

	8358,2
	1463,4

	9821,6

	8358,2
	1463,4
	-

	2.3.
	Капитальный ремонт автодороги по ул.Комсомольской
( от  трассы «Новошахтинск - Майский» до ул.Советской
 Конституции )

в городе Новошахтинске
	30416,9

	25884,8
	4532,1

	30417,0

	25884,8
	4532,2

	30416,8

	25884,6
	4532,2

	0,2 – экономия

средств бюджета  города по результатам

проведения аукциона

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                                                                           Ю.А.Лубенцов
Приложение  № 2

 к  отчету о ходе работ   по Городской долгосрочной

 целевой  программе «Развитие сети автомобильных

 дорог общего пользования  в городу  Новошахтинске

 на 2011-2014 годы»  по  результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации  Городской долгосрочной   целевой программы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе

Новошахтинске на 2011-2014 годы» за 2011 год

	Наименование

показателей результативности
	Еди-

ница

изме

рения
	Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные

              программой
	Фактически  достигнутые  показатели

	2011

год, 1-й

год
реалии

зации

прог

раммы
	2012

год, 2-й

год
реалии

зации

прог

раммы
	2013

год, 3-й

год
реалии

зации

прог

раммы
	2014

год, 4-й

год
реалии

зации

прог

раммы
	2011

год,1-й

год
реалии

зации

прог

раммы
	отклонение от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	2012

год, 2-й год
реалии

зации

прог

раммы
	отклонение от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	2013

год, 3-й год
реалии

зации

прог

раммы
	отклонение от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	2014

год, 4-й год
реалии

зации

прог

раммы
	отклонение от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Доля протяженности автодорог  муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям , в общей протя-женности  автомобильных  дорог  муниципального  значения
	Про

цен

тов
	83,2
	82,2
	    80,1
	78,4
	83,2
	0%
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Увеличение протяженности  дорог  общего  пользования с твердым

покрытием
	км
	268,9
	269,15
	270,95
	274,25
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                                                                                        Ю.А.Лубенцов

PAGE